Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (пятого созыва)

(очередное тридцать четвертое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 декабря 2015 года № 471
с. Карпогоры
Об утверждении Положения об Отделе по культуре и туризму Администрации муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

В целях приведения Положения об Отделе по культуре и туризму администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 года №136 «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Отделе по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
2. Считать утратившим силу:

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 24 ноября  2011 года № 314 «Об утверждении Положения об Отделе по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»;

- решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 12 апреля 2012 года № 11 «О внесении дополнений в Положение об отделе по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
3. Наделить начальника отдела по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Житова Леонида Афанасьевича полномочиями по государственной регистрации  Положения об Отделе по культуре и туризму Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в  МИФНС России № 3 по Архангельской области и НАО.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
  5.      Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
Председатель Собрания депутатов                                                   Е.М. Хайдукова
Глава муниципального образования                                                А.В. Хромцов